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 اسامی جمعی از فرماندهان شهید نیروهای مسلح
 بنیاد حفظ آثار و نشــر ارزش های دفاع مقــدس و مقاومت با صدور 
اطلاعیه ای، اســامی جمعی از فرماندهان شــهید نیروهای مسلح را 
اعلام کرد. به گزارش ایســنا، بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس و 
مقاومت بــا صدور اطلاعیه ای اعلام کرد روز گذشــته جمعی از فرماندهان 
شــجاع و دلاور نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در حمله ددمنشانه 

آمریکای جنایتکار و رژیم صهیونیستی به شهادت رسیدند.
در متن این بیانیه آمده است:

«ضمن عرض تســلیت شــهادت مقتدای نســتوه، شــجاع، بصیر و مجاهد 
خســتگی ناپذیر ایران و جهان اســلام، آیــت االله العظمی امــام خامنه ای عزیز 
(رضوان االله تعالی علیه)، در روز گذشــته جمعی از فرماندهان شــجاع و دلاور 
نیروهای مســلح جمهوری اسلامی ایران در حمله ددمنشانه شرورترین رژیم ها، 
جانیان و مفسدان جهان، آمریکای جنایتکار و رژیم صهیونی به شهادت رسیدند.
امیر ســپهبد شهید ســیدعبدالرحیم موسوی رئیس ســتاد کل نیروهای 
مسلح، سردار سپهبد شهید محمد پاکپور، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی، امیر دریاسالار شهید علی شمخانی، مشاور فرمانده معظم کل قوا و 
دبیر شــورای دفاع، امیر سرلشکر شهید عزیز نصیرزاده، وزیر دفاع و پشتیبانی 

نیروهای مسلح
از جمله شــهدایی بودند که در حین جلســه شورای دفاع، دعوت حق را 
لبیک گفتند و به یاران شهیدشــان پیوســتند. بدون شک ملت رشید و بزرگ 
ایــران، با اســتعانت از خداوند متعال و عنایت حضــرت ولی عصر (ارواحنا 
لــه الفداء) بر راه نورانی حضرت امام خمینی  (ره) و امام شــهیدان حضرت 
آیــت االله العظمی امام خامنه ای عزیز  (رضــوان االله تعالی علیه)، همچنان 
اســتوار خواهند بــود و ضمــن خنثی ســازی تمامی توطئه های دشــمنان 
قسم خورده، ایران اسلامی را از این پیچ سرنوشت ساز با پیروزی و اقتدار عبور 
خواهند داد». همچنین لازم به ذکر اســت دیروز مشخص شد در پی حملات 
روز شنبه، سردار سرلشکر شهید رضاییان، رئیس سازمان اطلاعات فرماندهی 

انتظامی جمهوری اسلامی ایران (فراجا)، به فیض شهادت نائل آمد.

در مسیر انتخاب رهبر جدید
بر اســاس اعلام مقام های مسئول، هدف از تشــکیل فوری این شورا، 
تــداوم بدون وقفه اداره کشــور و اجــرای اختیارات رهبــری تا زمان 
تصمیم گیری مجلس خبرگان درباره انتخاب رهبر جدید است. مجلس 
خبرگان نیز طبق اصل ۱۰۸ قانون اساســی مرجع تشــخیص شرایط و 
انتخاب رهبر به شمار می رود و موظف است در اسرع وقت فرایند تعیین جانشین 

را انجام دهد.

 مواضع مسئولان درباره تداوم اداره کشور
هم زمان با آغاز روند قانونی انتقال، برخی مقام های ارشد کشور درباره وضعیت 
پیش رو اظهارنظر کردند. علی لاریجانی، دبیر شــورای عالی امنیت ملی اعلام کرد  
قانون اساســی برای چنین شــرایطی پیش بینی های لازم را انجام داده و تشــکیل 
شــورای موقت رهبری در دستور کار قرار گرفته است. او تأکید کرد  این شورا تا زمان 
انتخاب رهبر جدیــد، وظایف رهبری را به صورت موقت بر عهده خواهد داشــت.

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شــورای اســلامی نیز در ســخنانی به تشکیل 
شورای رهبری اشــاره کرد و از هماهنگی میان مسئولان برای مدیریت شرایط خبر 
داد. به گفته او، ســازوکارهای قانونی پیش بینی شــده در قانون اساسی به گونه ای 
طراحی شده اند که خللی در اداره کشور ایجاد نشود و نهادهای مختلف به فعالیت 
خود ادامه دهند. شورای نگهبان نیز با صدور بیانیه ای رسمی، بر استمرار روندهای 
قانونی تأکید کرد و اعلام داشت با انتخاب رهبر جدید توسط مجلس خبرگان، فرایند 
انتقال مطابق قانون اساسی تکمیل خواهد شد. در این بیانیه ضمن تسلیت شهادت 
رهبر انقلاب، تصریح شده است روندهای قانونی بدون وقفه دنبال می شود. هادی 
طحان نظیف، عضو حقوق دان و سخنگوی شورای نگهبان، صبح یکشنبه ۱۰ اسفند 
۱۴۰۴ در گفت وگو با شــبکه سه سیما با اشاره به شهادت حضرت آیت االله العظمی 
امام خامنه ای، ضمن تســلیت این واقعه، از جایگاه و نقش ایشــان در ســال های 
رهبری ســخن گفت. او با اشــاره به تجربه تاریخی انتخــاب رهبری پس از رحلت 
امام خمینی (ره)، تأکید کرد  قانون اساســی جمهوری اســلامی ایران برای شرایط 
فقدان رهبر، ســازوکار مشخص و بدون ابهامی پیش بینی کرده است. طحان نظیف 
با اشــاره به فصل هشتم قانون اساسی، به ویژه اصل ۱۱۱، تصریح کرد  انتخاب رهبر 
جدید بر عهده مجلس خبرگان رهبری اســت و این مجلس موظف است در اسرع 
وقت نسبت به تعیین جانشین اقدام کند. به گفته او، تا زمان تشکیل جلسه خبرگان 
و انتخاب رهبر جدید، شــورای موقت رهبری عهــده دار انجام وظایف خواهد بود. 
سخنگوی شــورای نگهبان همچنین درباره زمان برگزاری جلسه مجلس خبرگان 
گفت قانون بر اقدام در اســرع وقت تأکید دارد، هرچند شرایط جنگی کشور نیز باید 
مد نظر قرار گیرد. او با اشاره به تجربه سال ۱۳۶۸ پس از رحلت امام خمینی (ره)، 
روند فعلی را در چارچوب همان ســازوکار قانونی توصیف و تأکید کرد  ساختارهای 

کشور طبق قانون اساسی عمل می کنند و خللی در اداره امور ایجاد نخواهد شد.

نقش مجلس خبرگان و مراحل پیش رو
در این میان، تأکید مشــترک مقام های رســمی بر اجرای دقیق قانون اساسی و 
نقش مجلس خبرگان در تعیین رهبر جدید، نشان دهنده تمرکز نهادهای حاکمیتی 
بــر چارچوب های حقوقی موجود اســت. مطابق اصول قانون اساســی، مجلس 
خبرگان مسئول بررسی شــرایط و انتخاب رهبر بوده و تصمیم این مجلس در این 
زمینه تعیین کننده خواهد بود. در همین راســتا آیت االله مکارم شــیرازی هم طی 
بیانیه ای ضمن تسلیت به مناسبت شهادت رهبر معظم انقلاب، تأکید کرد: «اکنون 
هنگام رســالت ســنگین مجلس خبرگان رهبری فرا رسیده تا طبق قانون اساسی 
جمهوری اســلامی ایران، بی فوت وقت و با قاطعیت به وظایف خود عمل نماید 
کــه تصمیم این مجلس شــرعا و قانونا فصل الخطاب اســت». مطابق اصل ۱۱۱ 
قانون اساســی، پس از فوت یا عزل رهبر، مجلس خبرگان رهبری موظف است در 
کوتاه ترین زمان ممکن تشکیل جلسه داده و نسبت به تعیین رهبر جدید اقدام کند. 
این مجلس که اعضای آن با رأی مستقیم مردم انتخاب می شوند، بر اساس اصل 
۱۰۹ شــرایط لازم برای رهبری را بررســی و فرد واجد شرایط را معرفی می کند. در 
دوره انتقال، شورای موقت تمامی وظایف و اختیارات رهبری را برعهده دارد؛ با این 
حال، همان طور که در قانون تصریح شــده، اعمال برخی اختیارات خاص مستلزم 
تصویب ســه چهارم اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام است. این سازوکار با 
هدف ایجاد ثبات حقوقی و جلوگیری از تصمیم گیری های شــتاب زده در شــرایط 
حساس پیش بینی شده است. کارشناسان حقوق اساسی معتقدند پیش بینی چنین 
روندی در قانون اساسی، با هدف مدیریت وضعیت های پیش بینی نشده و تضمین 
تداوم حاکمیت انجام شده است. از منظر حقوقی، تشکیل شورای موقت به معنای 
انتقال دائمی قدرت نیست، بلکه سازوکاری موقت تا زمان تصمیم نهایی مجلس 
خبرگان محســوب می شــود. در حال حاضــر، تمرکز اصلی بر برگزاری جلســات 
مجلس خبرگان و طی مراحل قانونی برای انتخاب رهبر جدید اســت. بر اســاس 
رویه های گذشــته، این مجلس پس از بررســی های لازم، رهبر منتخب را معرفی 
خواهــد کرد و با ایــن اقدام، دوره انتقال پایان می یابد. تا آن زمان، شــورای موقت 
مطابق نص صریح قانون اساســی مسئولیت اداره امور مرتبط با رهبری را برعهده 

خواهد داشت.

ادامه پاسخ قاطع ایران به تجاوزات آمریکا و اسرائیل

روز دوم حملات سهمگین ایران
خبر

گزارش

 شرق: پیرو تجاوز نظامی روز شنبه آمریکا و اسرائیل به خاک ایران، واکنش های قاطع 
و پاســخ های کوبنده نیروهای ایران ادامه یافته و این روند وارد دومین روز خود شده 
اســت که گواهی بر عزم راسخ کشــور در دفاع از حاکمیت ملی و مقابله با هرگونه 
تعدی به تمامیت ارضی خود است. در این راستا روابط عمومی سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی دیروز یکشنبه و در اطلاعیه شماره ۶ اعلام کرد که نیروهای مسلح ایران «گام 
متفاوت و ســختی از انتقام» را علیه پایگاه های نظامی آمریکا و رژیم صهیونیســتی 
در منطقه اجرا کرده اند. این اطلاعیه تصریح کرده اســت «موج ششم عملیات وعده 
صادق ۴ با حملات موشکی و پهپادی گسترده به ۲۷ پایگاه آمریکا و همچنین پایگاه 
تل نوف، ســتاد فرماندهی کل ارتش صهیونیستی در هاکاریا و مجتمع بزرگ صنایع 
دفاعی در تل آویو» انجام شــده اســت. پیش از این نیز ایران هشــدار داده بود که در 
صــورت هرگونه اقدام، همه اهداف آمریکایی و صهیونیســتی در منطقه هدف قرار 
خواهد گرفت. دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، در واکنش فوری، با انتشار پستی 
تهدیدآمیز نوشت: «ایران امروز قصد دارد محکم تر از هر زمان دیگری ضربه بزند، اما 
بهتر است این کار را نکنند، زیرا در صورت انجام، ما ضربه ای خواهیم زد که پیش ا زاین 
دیده نشــده است». این تهدید پس از اعلام اجرای موج جدید عملیات وعده صادق 

۴ از سوی سپاه مطرح شد و فضای تنش در خاورمیانه را بیش از پیش متشنج کرد.

 جزئیات حملات ایران به نقاط مختلف منطقه
در پی حملات گســترده ایران، تل آویو و دیگر اراضی اشــغالی در روزهای اخیر شاهد 
خســارات فراوانی بوده اند. شهرداری تل آویو اعلام کرد که ۲۰۰ ساختمان تخریب شده و 
۲۰۰ شهرک نشین برای ایمنی در هتل ها اسکان داده شده اند. همچنین خبرگزاری شهاب از 
اصابت موشکی به شهرک بیت شمیس در نزدیکی قدس خبر داد. سازمان «ستاره سرخ 
داوود» نیز اعلام کرد که یک شهرک نشین در تل آویو کشته و ۲۹ نفر دیگر زخمی شده اند. 
رسانه های اسرائیلی از فعال شدن ســامانه های پدافندی و صدای انفجارهای مهیب در 
حیفا، عکا، جولان، شمال، مرکز و نقب خبر دادند. در کشورهای عربی حوزه خلیج فارس 
نیز انفجارهای مهیب گزارش شد. منابع خبری هدف قرار گرفتن منافع آمریکا در شارجه 
و برج های ابوظبی و همچنین آسیب دیدن یک نفتکش در سواحل مسندم عمان را تأیید 
کردند. دفتر رسانه ای ابوظبی اعلام کرد که این حادثه خسارات جزئی و جراحات محدود 
ایجاد کرده اســت. در قطر، بندر الدقم هدف دو پهپاد قرار گرفت و یک کارگر زخمی شد. 
دفاع مدنی قطر با مقابله با آتش ســوزی های ناشــی از سقوط بقایای موشک ها، امنیت 
منطقه را حفظ کرد. در بحرین نیز ســامانه های دفاع موشــکی موج جدیدی از حملات 
ایران را رهگیری کرده است. با این حال، بخش آمریکایی فرودگاه بین المللی بحرین هدف 
مســتقیم حمله قرار گرفت و همه کارکنان برای حفظ امنیت تخلیه شدند. همچنین در 
دوبی، یک موشــک ایرانی بخشی از ساختمان سازمان ســیا را هدف گرفت و ویدئویی از 
صحنه آسیب ها منتشر شــد. عراق نیز شاهد حملات پهپادی بود: پایگاه هوایی حریر در 
شــمال اربیل دو بار هدف قرار گرفت و گروه «سرایا اولیاء الدم» مسئولیت حمله به مقر 
فرماندهی ائتلاف در اربیل را بر عهده گرفت. شــایان ذکر است که جان هیلی، وزیر دفاع 
انگلســتان، هم گفت که دو موشک از ایران به ســمت قبرس، محل پایگاه های بریتانیا، 
شــلیک شــده اند اما هدف نبوده اند و اقدامات ایران را «کنترل نشده» توصیف کرد. البته 
به ادعای کی یر اســتارمر، نخســت وزیر انگلیس، لندن هواپیماهایی برای دفاع از منطقه 

مستقر کرده است.

 واکنش ها
البته واکنش های جهانی به حملات ایران متفاوت بود. احمد بن حمد الخلیلی، مفتی 
عمان، در صفحه کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس (توییتر سابق) نوشت: ما تجاوز 
صهیونیستی-آمریکایی علیه ایران را محکوم می کنیم و از مسلمانان و تمام وجدان های 
زنــده در جهان می خواهیم در مقابل آن بایســتند. انور قرقاش، وزیر مشــاور دیپلماتیک 
رئیس امارات، هم در مصاحبه ای با شــبکه خبری اسکای نیوز عربی گفت که این تنش از 
چند ماه قبل با پیگیری روند مذاکرات هسته ای ایران و آمریکا و با توجه به همه تحولات 
منطقه ای پیش بینی می شد اما امارات امیدوار بود کار به اینجا کشیده نشود. او مدعی شد 
که حمله ایران به کشــورهای خلیج فارس، هدف خود را اشــتباه هدایت کرده و ایران را 
در لحظه حساس خود منزوی کرده است. به گفته قرقاش، «جنگ شما با همسایگان تان 
نیســت و با این تشدید تنش، روایت کسانی را تأیید می کنید که ایران را منبع اصلی خطر 
برای منطقه می دانند و برنامه موشکی آن را منبع دائمی بی ثباتی می دانند». وزیر مشاور 
دیپلماتیک رئیس امارات افزود «ابوظبی در کنار سایر کشورهای منطقه در راستای تلاش 
برای جلوگیری از درگیری در صورت شکست مذاکرات، از طریق رایزنی ها با دولت آمریکا، 

نقش مهمی را در ارسال سیگنال های متعدد ایفا کرد».
قرقاش، ضمن تقدیر از نقش کشورهای حوزه خلیج فارس در روند برقراری آرامش، 
گفت: قطر نقش بســیار جدی را در تبادل پیام ها میان ایران و آمریکا ایفا کرد، امارات نیز 
در این زمینه نقش داشــت، عمان هم نقش مهم و اساسی را در روند مذاکرات ایفا کرد، 
سایر کشورها از جمله عربستان نیز نقش سازنده و مثبتی ایفا کردند. همچنین اسکات ریتر، 
افسر پیشین اطلاعات نیروی تفنگ داران دریایی آمریکا و بازرس تسلیحاتی سابق سازمان 
ملل، در گفت وگو با اســپوتنیک فاش کرد که حملات اخیر آمریکا و رژیم صهیونیستی به 
ایران، یک عملیات مشترک و از پیش طراحی شده با هدف تغییر نظام در تهران بوده است. 
به نوشــته ایسنا، ریتر با اشاره به سابقه مذاکرات غیرمســتقیم ایران و آمریکا در ژنو، این 
گفت وگوها را یک «حقه دیپلماتیک» توصیف کرد که هدف آن «خرید زمان» برای استقرار 
توان نظامی و غافلگیرکردن ایران بوده است. او در این مصاحبه تأکید کرد که «دیپلماسی 
هرگز واقعی نبود. این یک نیرنگ برای ایجاد یک حس امنیت کاذب و فراهم کردن امکان 
حمله اسرائیل بود». این افسر اطلاعاتی سابق آمریکا با اشاره به جنگ ۱۲ روزه خرداد ماه 
ســال جاری که با تجاوزگری رژیم صهیونیســتی آغاز شده و آمریکا به آن پیوست، گفت: 
«ایالات متحده قبلا به ویژه تحت ریاســت جمهوری ترامپ ثابت کرده مذاکرات می تواند 
ابزاری برای خیانت باشد؛ جایی که ایرانی ها را فریب می دهیم تا به توافق امیدوار شوند و 

سپس آنها را بمباران کنیم. ترامپ به این موضوع افتخار می کرد».
البته در ســوی دیگــر ترامپ در تماس تلفنی با ولیعهد عربســتان، حملات ایران به 
خاک این کشور را محکوم و بر اهمیت حمایت از امنیت منطقه تأکید کرد. در همین حال، 
سفر مارکو روبیو، وزیر خارجه آمریکا، به اراضی اشغالی لغو شد. آنتونیو گوترش، دبیرکل 
ســازمان ملل متحد، حملات نظامی گسترده آمریکا و اســرائیل علیه ایران را محکوم و 
درباره تهدید صلح بین المللی هشــدار داد. همچنین نورلان یرمکبایف، دبیرکل سازمان 
همکاری شانگهای، بر احترام به حاکمیت ملی و استفاده نکردن از زور تأکید کرد و درباره 

گسترش تنش ها در منطقه ابراز نگرانی کرد.
ســازمان های دفاعی منطقه و مقامات محلی کشورهایی مانند قطر، بحرین و عمان 
بر تضمین امنیت شــهروندان و جلوگیری از شایعات تأکید کردند. رسانه های بین المللی 
نیز با پوشــش گسترده انفجارها و خسارات ناشی از پاسخ قاطع ایران، نگرانی از بی ثباتی 

منطقه ای را گزارش کردند.
 نیروهای مقاومت عراق، شــامل «ســرایا اولیــاء الدم»، طی بیانیه هایــی از انجام ۱۶ 
عملیات پهپادی علیه پایگاه های آمریکا در عراق و منطقه خبر دادند و بر دفاع از حاکمیت 

ملی و پاسخ به تجاوزات آمریکا و اسرائیل تأکید کردند.

 نشست اضطراری شورای امنیت
در پــی حملات گســترده آمریکا و اســرائیل به ایران، پاســخ متقابل ایــران با هدف 
پایگاه های آمریکا و برخی اهداف در اســرائیل موجب برگزاری نشست اضطراری شورای 
امنیت سازمان ملل در عصر شنبه  ۲۸ فوریه ۲۰۲۶، تحت عنوان «وضعیت در خاورمیانه» 
شــد. این نشست به درخواست ایران، روسیه، چین، فرانسه، بحرین و کلمبیا و به ریاست 
دوره ای انگلیس برگزار شد. آنتونیو گوترش نیز تشدید تنش در خاورمیانه را محکوم کرد 

و خواســتار آتش بس فوری، کاهش تنش و بازگشت همه طرف ها به میز مذاکره شد. او 
هشدار داد  ادامه درگیری ها، خطر گســترش یک جنگ منطقه ای با پیامدهای فاجعه بار 
برای غیرنظامیان و ثبــات منطقه را افزایش می دهد و تأکید کرد که قوانین بین المللی و 
حقوق بشردوستانه باید رعایت شوند. چین و روسیه حملات آمریکا و اسرائیل را محکوم 
 و تأکید کردند که دیپلماسی در جریان مذاکرات مورد خیانت قرار گرفته است. سفیر چین 
بر احترام به حاکمیت و تمامیت ارضی ایران تأکید کرد و سفیر روسیه نیز حملات را تجاوز 
بی دلیل و تشــدیدکننده تنش ها خواند. پاکستان حملات متجاوزانه علیه ایران را محکوم 

کرد و هشدار داد که امنیت منطقه با پیامدهای گسترده تهدید شده است.
فرانسه و بحرین ضمن اشاره به ضرورت کاهش تنش و حفظ صلح منطقه ای، پاسخ 
ایران به تجاوز را محکوم کردند و خواستار رعایت قوانین بین المللی شدند. کلمبیا نیز بر 
حفاظت از غیرنظامیان تأکید و اعلام کرد  هیچ کشــوری حق حمله یک جانبه ندارد و زور 
جایگزین قانون نخواهد شــد. دنی دانون، سفیر اسرائیل در سازمان ملل، با تکرار ادعاها 
درباره تهدید وجودی ایران، حملات اســرائیل و آمریکا را ضروری دانســت و تهدید کرد 

تلاش ها تا رفع تهدید ادامه خواهد داشت.
در نشست اضطراری شورای امنیت سازمان ملل، امیر سعید ایروانی، نماینده ایران، 
حملات اخیر آمریکا و رژیم اسرائیل به کشورمان را تجاوز آشکار و جنایت جنگی علیه 
بشریت خواند. او با تأکید بر اینکه این حملات نقض آشکار حقوق بین الملل و منشور 
ملل متحد اســت، گفت هدف گیری مناطق مســکونی و زیرساخت های غیرنظامی 
ایران موجب صدها زخمی و کشــته، از جمله بیش از صد کودک  شده است. ایروانی 
اقدامات آمریکا و اسرائیل را توطئه ای از پیش طراحی شده و تحریک نشده دانست و 
تصریح کرد که ادعاهای آمریکا درباره «تهدید قریب الوقوع» یا دفاع پیش دستانه فاقد 
هرگونه مبنای حقوقی و اخلاقی اســت. وی همچنین اتهامات برخی اعضای غربی 
شــورا درباره برنامه هسته ای صلح آمیز ایران را رد  و تأکید کرد که مسئولیت مستقیم 
تجاوز بر عهده رئیس جمهور آمریکا و نخســت وزیر اســرائیل است. او یادآور شد که 
آمریکا پیش تر با سیاست های مداخله جویانه و فشار حداکثری علیه ایران تلاش کرده 
اســت نظام سیاسی کشــور را تغییر دهد، اما ایران همواره مسیر دیپلماسی را دنبال 
کرده و در برابر زور تســلیم نشــده است. نماینده ایران هشــدار داد که تداوم تجاوز، 
پاسخ قاطع و مشروع ایران در چارچوب حق دفاع مشروع را به دنبال خواهد داشت 

و نیروهای مسلح کشــور تمام ظرفیت های لازم برای مقابله با اقدامات خصمانه را 
به  کار گرفته اند.

ایروانی بر تعهد ایران به حاکمیت و تمامیت ارضی کشــورهای همسایه تأکید کرد و 
گفت پاسخ ایران صرفا متوجه پایگاه ها و دارایی های دولت متخاصم است. وی همچنین 
خواستار اقدام فوری شورای امنیت بر اساس ماده ۳۹ منشور شد تا تجاوز آمریکا و اسرائیل 
متوقف و مســئولیت خسارات مادی و معنوی آنان مشخص شود. در پایان، نماینده ایران 
تأکید کرد که ســکوت شــورای امنیت در برابر این تجاوز، به معنای همدستی در جنایت 
اســت و ادعاهای رژیم اســرائیل درباره اقدامات خود فاقد اعتبار است. او این حملات را 
جنگ علیه ایران، منشور ملل متحد و نظم حقوقی بین المللی توصیف کرد و هشدار داد 
مادامی که تجاوز ادامه داشته باشد، ایران حق ذاتی دفاع مشروع خود را با شدت و به طور 

متناسب ادامه خواهد داد.

 تجمعات و اعتراضات مردمی در مقابل کاخ سفید و لندن
بعدازظهر شــنبه  جمعیت زیادی از معترضان در نزدیکی کاخ ســفید علیه حملات 
آمریکا و اســرائیل به ایران تجمع کردند و پلاکاردهایی با شعار «نه به جنگ جدید آمریکا 
در خاورمیانه» و «ایران را بمباران نکنید» در دست داشتند. همچنین جرمی کوربین، رهبر 
پیشین حزب کارگر انگلیس، در میدان پارلمان لندن به صدها معترض پیوست و خواستار 
توقف جنگ های ترامپ شــد. معترضان شعارهایی از جمله «زنده باد مقاومت! زنده باد 

ایران!» و «صهیونیسم تروریسم است» سر دادند.
گفتنی است  تصمیم ترامپ برای حمله به ایران واکنش های متفاوتی در کنگره ایجاد 
کــرد. جمهوری خواهان این اقدامات را «ضروری» و «حفاظتی» توصیف کردند، در حالی 
که دموکرات ها نگران جنگی بی پایان و پرهزینه   در منطقه هستند. «چاک شومر»، «حکیم 
جفریز» و «جک رید» از لزوم نظارت و محدودیت استفاده از نیروهای مسلح بدون مجوز 
کنگره ســخن گفتند. دموکرات ها در پی تصویب قطع نامه ای بر اســاس «قانون اختیارات 

جنگی ۱۹۷۳» هستند تا هرگونه اقدام نظامی بدون اجازه کنگره را محدود کنند.
نیویورک تایمز نیز توجیهات ترامپ بــرای حمله به ایران از جمله ادعای «تهدیدهای 
قریب الوقوع» برنامه هســته ای ایران را بررســی و آنها را اغراق آمیز و فاقد شواهد کافی 
دانست. کارشناسان امنیتی و آژانس بین المللی انرژی اتمی نیز تأکید کردند که ایران هیچ 
برنامه ساخت سلاح هسته ای فعالی ندارد و تنها زرادخانه موشکی آن می تواند تهدیدی 

محدود برای اروپا و پایگاه های آمریکا باشد.

 تشکیل جلسه شورای حکام
آژانس بین المللی انرژی اتمی اعلام کرد  شورای حکام این نهاد، روز دوشنبه نشستی 
ویژه برای بررســی پیامدها و ابعاد حملات نظامی اخیر آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه 
جمهوری اسلامی ایران برگزار خواهد کرد. طبق گزارش خبرگزاری عراق، در بیانیه آژانس 
آمده اســت که این جلســه با هدف بررسی وضعیت امنیتی و هســته ای ایران و ارزیابی 
تأثیرات این حملات بر فعالیت های صلح آمیز هســته ای برگزار می شــود و گزارش های 
رسمی از سوی کشورها و نمایندگان آژانس مورد بحث و تحلیل قرار خواهد گرفت. انتظار 
می رود  این نشست تصمیمات و توصیه هایی را برای تضمین امنیت هسته ای و جلوگیری 

از گسترش تنش ها در منطقه ارائه دهد.
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